PAGE
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  Новоивановского  сельского Поселения

Новопокровского  района

 17.12.2012                                                                                                      №  113

станица Новоивановская

Об утверждении Порядка  разработки

среднесрочного финансового плана

Новоивановского сельского  поселения

 Новопокровского  района

Во исполнение статьи 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана  Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  (прилагается).

         2.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности  Малыхину И.Г.

         3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

Глава Новоивановского  сельского поселения                            В.А.Абеленцев
       Приложение
     Утвержден
                                          постановлением администрации

                                   Новоивановского  сельского  поселения

                              Новопокровского района
                               от 17.12.2012 года №  113
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района
I. Основные положения

1.1.Порядок разработки среднесрочного финансового плана Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях формирования базового механизма для стратегического планирования развития Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района, обеспечения системности планирования, упорядочения работы структурных подразделений администрации по формированию среднесрочного финансового плана Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района.

1.2.Под среднесрочным финансовым планом Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района (далее – среднесрочный финансовый план) понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района на очередной финансовый год и плановый период.
1.3.Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на основании прогноза социально-экономического развития поселения и основных направлений бюджетной и налоговой политики Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района на очередной финансовый год и плановый период.
1.4.В настоящем Порядке используются следующие понятия:
- текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год;
- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
- плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.
1.5.Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:
1)последующего формирования бюджета Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района    на очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития;
2)информирования главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств и иных участников бюджетного процесса о финансовом отражении среднесрочных тенденций развития отраслей Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района;
3)комплексного прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых и реализуемых программ и решений;

4)выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области финансовой политики;

5)разработки и реализации ведомственных целевых программ в среднесрочном периоде и долгосрочных целевых программ.

1.6.Использование среднесрочного финансового плана позволяет обеспечить:
1)внедрение элементов бюджетирования, ориентированного на результат, и программно-целевого метода управления за счет обеспечения контроля за результатами участников бюджетного планирования в сроки, превышающие год;
2)планирование бюджетных расходов главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств с учетом параметров среднесрочного финансового плана.

II. Разработка проекта
среднесрочного финансового плана

2.1.Разработке среднесрочного финансового плана предшествуют разработка администрацией Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период:
- основных направлений бюджетной и налоговой политики Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района;
- прогноза социально-экономического развития поселения.
2.2.В качестве источников среднесрочного финансового планирования используются также нормативные правовые акты федерального и краевого уровня, данные органов статистики, налоговых органов, отчетов об исполнении бюджета поселения за прошедший год и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета на текущий год.
2.3.Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется администрацией Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  во взаимодействии с главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств (далее - субъекты бюджетного планирования) в сроки, установленные постановлением администрации Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района для составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

2.4.Финансовый орган Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района:

      2.4.1.Осуществляет разработку на очередной финансовый год и плановый период и в установленные сроки представляет в администрацию сельского поселения:

-основные направления бюджетной и налоговой политики Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района,  содержащие анализ действующего бюджетного и налогового законодательства, обоснование предложений по его совершенствованию в пределах компетенции органов местного самоуправления, направленных на достижение финансовой стабильности бюджетной сферы и экономической эффективности использования средств бюджета поселения;
-предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития поселения,  разработанный в установленном порядке.
    2.4.2.Доводит до главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств методику формирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;
    2.4.3.Запрашивает у структурных подразделений поселения, главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения, и других участников бюджетного процесса информацию, необходимую для разработки проекта среднесрочного финансового плана;
    2.4.4.Определяет на основе прогноза социально-экономического развития поселения, расчетов администраторов доходов бюджета поселения, и главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения прогнозный объем доходов и поступлений в бюджет поселения (с учетом доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) на очередной финансовый год и плановый период;
    2.4.5.Рассчитывает верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и каждого года планового периода;
    2.4.6.Разрабатывает для внесения на рассмотрение и утверждение администрацией поселения проект среднесрочного финансового плана по форме, утверждаемой постановлением администрации Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района.
2.5.Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  и представляется в Совет Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района   одновременно с проектом бюджета Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  на очередной финансовый год.

Глава Новоивановского  сельского поселения                            В.А.Абеленцев